

GASTOS POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO AL 31-03-2016 (*)

DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecución al 31-03-2016 (3)	Saldo (4) = (2)-(3)	Avance % (5) = (3)/(2)
RECURSOS ORDINARIOS	3,021,005	4,915,171	812,752.20	4,102,418.80	16.54%
RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	9,426,115	10,432,803	1,735,753.59	8,697,049.41	16.64%
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		1,640,651	198,477.82	1,442,173.18	0.00%
RECURSOS DETERMINADOS:					
CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES	5,570,518	12,215,675	2,053,639.83	10,162,035.17	16.81%
FONDO DE COMPESACION MUNICIPAL	17,404,826	19,625,787	2,725,532.50	16,900,254.50	13.89%
IMPUESTOS MUNICIPALES	9,470,104	10,360,602	2,232,859.38	8,127,742.62	21.55%
SUBTOTAL RECURSOS DETERMINADOS	32,445,448	42,202,064	7,012,032	35,190,032	16.62%
TOTAL	44,892,568	59,190,689	9,759,015.32	49,431,673.68	16.49%

(*) FASE DEVENGADO

FUENTE: Reporte SIAF al 31-03-2016

GASTOS POR GENERICAS AL 31-03-2016 (*)

DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecución al 31-03-2016 (3)	Saldo (4) = (2)-(3)	Avance % (5) = (3)/(2)
1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	9,503,046	9,503,046	2,179,217.12	7,323,828.88	22.93%
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES DE 2 SOCIALES	2,739,010	2,658,387	186,827.48	2,471,559.52	7.03%
3 BIENES Y SERVICIOS	17,195,906	18,382,788	2,897,590.07	15,485,197.93	15.76%
4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	603,916	2,408,092	231,532.00	2,176,560.00	9.61%
5 OTROS GASTOS	200,000	500,000	134,261.23	365,738.77	26.85%
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 6	14,650,690	25,738,376	4,129,587.42	21,608,788.58	16.04%
8 SERVICIO DE LA DEUDA	0	0	0.00	0.00	
TOTAL	44,892,568	59,190,689	9,759,015.32	49,431,673.68	16.49%

(*) FASE DEVENGADO

FUENTE: Reporte SIAF al 31-03-2016

INGRESOS POR GENERICAS AL 31-03-2016 ()**

DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecución al 31-03-2016 (3)	Saldo (4) = (2)-(3)	Avance % (5) = (3)/(2)
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 1 OBLIGATORIAS	9,470,104	9,470,104	3,083,684.88	6,386,419.12	32.56%
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y 3 DERECHOS ADMINISTRATIVOS	6,184,387	6,184,387	1,974,657.96	4,209,729.04	31.93%
4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	22,975,344	23,568,474	6,840,003.73	16,728,470.27	29.02%
5 OTROS INGRESOS	3,241,728	3,241,728	426,199.81	2,815,528.19	13.15%
9 SALDOS DE BALANCE		11,810,825	-2,204.20	11,813,029.20	0.00%
TOTAL	41,871,563	54,275,518	12,322,342.18	41,953,175.82	22.70%

(**) No incluyen asignaciones de recursos ordinarios

FUENTE: Reporte SIAF al 31-03-2016

